**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

13. An sit de necessitate Sacramenti Extrema Vnctionis, vt sensus, qui vngitur, nominentur? Quod sit de necessitate præcepti non est dubitandum. Et an si omitteres dicere, Per hanc sanctam Vnctionem, ...
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](#)

## RESOL. XIII.

*An sit de necessitate Sacramenti Extrema-Vnctionis, ut sensus, qui vngitur, nominetur?*

*Quod sit de necessitate præcepti non est dubitandum?*

*Et an se omittentes dicere: Per hanc sanctam vñctionem, esto vngeres, Sacramentum non conficeres; & secus se solum illud verbum sanctam, relinques?*

*Et quid, si imperatio modo peccatorum remissionem promitteres, dicens: Per hanc sanctam Vnctionem remittatur tibi quidquid peccasti per vñsum, &c. Et an omissione illorum verborum; Per piissimam misericordiam, sit essentialia?*

*Et noratur, quod potest Sacramentum Extrema-Vnctionis à pluribus Sacerdotibus valide confici, si vñus aliquam functionem efficiat, & formam ei respondentem preferat, alter vero reliquum perficiat?*

*Et si post unam, vel alteram Vnctionem peractam, & formas partiales eis respondentes prolatas Minister interiret, posset Sacerdos reliquias absoluere?*

*Et quid est faciendum, si absoluisset quidem vñctionem aliquam, si nullam formam adhuc protulisset?*

*Et notatur ex præiugio posse Regulares conferre Extremā Vnctionem familiaribus Regularium, hospitibus iter agentibus, peregrinantibus, Architectis, aut cuiuscum aris, aut officiis officialibus, qui in Monasterio operam dam, sine finē exteri, sine ciues illius verbi, & his, qui Ecclesie Immaculatae gaudent, & omnibus tandem laicis, quibus contingit intra conuenientem sepe repentinum casu hoc Sacramēto indigere, & etiam hic, quibus in prediis, seu Grangiis Regularium hoc euenerit? Ex part. 9. tr. 7. & Misc. 2. Ref. 56.*

**S. I.** Afirmatiuam sententiam docet Auersta de Sacrament. Extrema Vnct. scil. 4. vbi sic ait: [Circa probabilem formam supponendum vlt̄o est, non esse de necessitate Sacramenti, ut nominentur pedes, & tenes, sive gressus, & lumborum delectatio: sicut: nempe, dicebamus, non esse de necessitate vñctionem talium partium. Sed tamen quando vnguntur, debent similiter ex præcepto nominari. De reliquo supponunt communiter Theologi, esse de necessitate, non solum præcepti, sed etiam Sacramenti, ut explicitè, ac distinctè nominentur singuli quinque sensus; nempe, per vñsum, auditum, gustum, odoratum, & tactum. Ita enim adæquare, & explicitè correspondere forma materiæ. Et ita sumi videtur ex perpetuo ritu totius Ecclesiæ Latinae in omni regione. Vnde in Pastorali illi Archiepiscopi Mechliniensis, quamuis dicatur, sufficere vñctionem alicuius sensus; tamen adhuc dicitur debere nominari singillatim omnes. Atque hoc pacto intelligit Concilium Florentinum, dum nominantur vñsum, & subiunxit similiter in aliis membris.] Ita ille.